

| Concepto | 2023 | 2022 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 234,141,322.75 | 448,687,811.18 |
| Impuestos | | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | |
| Contribuciones de Mejoras | | |
| Aprovechamientos | | |
| Ingresos por Venta de Bienes y de Prestación de Servicios | | |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración | | |
| Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones. | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones | 230,403,256.18 | 431,536,031.83 |
| Otros Orígenes de Operación | 3,738,066.57 | 17,151,779.35 |
| Aplicación | 235,922,493.78 | 445,423,536.27 |
| Servicios Personales | 6,360,659.08 | 26,707,022.91 |
| Materiales y Suministros | 114,266.92 | 715,831.36 |
| Servicios Generales | 862,744.65 | 4,255,917.47 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | | |
| Transferencias al Resto del Sector Público | | |
| Subsidios y Subvenciones | - | 2,400,000.00 |
| Ayudas Sociales | 178,529,200.00 | 323,436,133.42 |
| Pensiones y Jubilaciones | | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 50,000,000.00 | 87,665,599.37 |
| Transferencias a la Seguridad Social | | |
| Participaciones | | |
| Aportaciones | | |
| Convenios | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 55,623.13 | 243,031.74 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | - | 1,781,171.03 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión (8) | | 3,264,274.91 |
| Origen | 17,899,320.35 | - |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | | |
| Bienes Muebles | | |
| Otros Orígenes de Inversión | 17,899,320.35 | - |
| Aplicación | - | 26,980,716.17 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | | |
| Bienes Muebles | | |
| Otras Aplicaciones de Inversión | - | 26,980,716.17 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | 17,899,320.35 | - |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | 26,980,716.17 |
| Origen | 55,623.13 | 21,809,314.88 |
| Endeudamiento Neto | | |
| Interno | | |
| Externo | | |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 55,623.13 | 21,809,314.88 |
| Aplicación | 11,619.37 | - |
| Servicios de la Deuda | | |
| Interno | | |
| Externo | | |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 11,619.37 | - |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 44,003.76 | 21,809,314.88 |
| Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 16,162,153.08 | - |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 13,025,219.15 | 14,932,345.53 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 29,187,372.23 | 13,025,219.15 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ELABORÓ

ROBERTO CORRAL FIRO
LIDER "A" DE PROYECTOS

REVISÓ

ADRIANA MAGDALENA ORTIZ AGUILAR
JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO

AUTORIZÓ

LAE- ANAHY RAMIREZ VILCHIS
DIRECTORA GENERAL DEL IME